
第 15回 済生会習志野病院医療連携フォーラムのご案内 

 

平素から当院の運営並びに医療連携につきまして、格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上

げます。 

この度、第 15回済生会習志野病院医療連携フォーラムを下記の通り企画致しました。 

今回は呼吸器内科と呼吸器外科の２科に担当して戴きます。大変お忙しいなかと存じ上げま

すが、是非ご来臨賜りたく、謹んでご案内かたがたお願い申し上げます。 

 

また、当会は千葉県医師会生涯教育認定講座（単位、ＣＣ42，45）を申請しております。 

                               

●日 時 令和元年 7月 24日（水曜日）19時 30分より 

●会 場 千葉県済生会習志野病院 8階講堂 

 

●プログラム 

1. 開会挨拶  19：30～ 

2. 院長挨拶                                          

院 長 小林  智 

3. 講 演   19：35～ 

   ⅰ「原因不明の息切れの患者さんを診た場合に肺高血圧症忘れていませんか？ 

                        呼吸器内科    田邉 信宏 

   ⅱ「当院での肺癌診療について」 

                        呼吸器内科    黒田 文伸 

 ⅲ「単孔式胸腔鏡手術はじめました“：痛みのない肺手術をめざして」 

                      呼吸器外科    溝渕 輝明 

4. 情報交換会 20：50～ 

開会の辞             

１） ご挨拶・乾杯 

  

 

★当日の情報交換会にて軽食を準備いたしております。 

★お車でご来院の方は病院正面前の第１・第 2駐車場をご利用下さい。 

★駐車券を 8階講堂受付にて無料駐車券にお取り換え下さいますようお願い申し上げます。 

 

 


